РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.03.2014                                                                                  N20
                                             ст. Богоявленская

Об утверждении отчета о ходе работ по  долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2013 год

В соответствии с  постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 22.08.2012 N 75 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Отчет о ходе работ по  долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010 – 2015годы», по результатам за 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит   размещению на официальном сайте Администрации  Богоявленского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста по вопросам муниципального хозяйства Ершову Р.В.
Глава  Богоявленского

 сельского поселения                           Ю.Г.Черячукин

	Приложение к постановлению

Богоявленского сельского поселения от.2014 N

ОТЧЕТ

о ходе работ по  долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2013 год

Долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» утверждена постановлением Богоявленском сельском поселении  №49 от  29.06.2010г. « Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010 – 2015 годы»».

За 2013 год по данной программе изменения не вносились.

Основной целью программы является развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике поселения, за счет решения следующих задач:

- поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог;

- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог.

В 2013 году на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения направлены средства   бюджета Богоявленского сельского поселения в сумме 119,4 тыс. рублей, из них:

1.1. содержание внутригородских, внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет бюджета Богоявленского сельского поселения – 2,4 тыс. рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета 117,0тыс. рублей.

Все денежные средства были использованы по целевому назначению.

Объемы незавершенного строительства, реконструкции и капитального ремонта отсутствуют.

В 2013 году планировалось выполнить работы:
по 1.1. Содержание           внутригородских  и                    внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них,на общую сумму - 119,4 тыс. рублей  в т.ч.-
-содержание внутригородских  и                    внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них - 119,4 тыс. рублей.

Средства Фонда софинансирования расходов (областной бюджет) составили 117000 рублей, средства  бюджета поселения   (местный бюджет) составили 2400 рублей.

На капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Богоявленского сельского поселения, в 2013 году средства областного бюджета не выделялись.

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2013 год представлен в таблице 1.

 Информация об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» за отчетный 2013 финансовый год представлена в таблице 2.

Основные цели и задачи, предусмотренные Программой в 2013 году, выполнены не в полном объеме.
 Выполнение Программы следует считать эффективным потому, что по большинству целевых показателей достигнуты плановые значения или фактические значения этих показателей выше плановых.

Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении

 на 2010 – 2015 годы»

по состоянию на «01» января 2013 года

(тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения об утверждении программы за весь период реализации 2010-2015 годы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)

за 2013 год
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	5575,2
	-
	4375,3
	1199,9
	-
	155,4
	-
	118,0
	37,4
	-
	117,0
	-
	117,0
	2,4
	-
	35,0

	1.
	Содержание внутригородских  и                    внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, в т.ч

	1052,2
	-
	472,0
	580,2
	-
	155,4
	-
	118,0
	37,4
	-
	117,0
	-
	117,0
	2,4
	-
	 35,0тыс. руб. неиспользованы по причине  отсутствия денежных средств на едином счете бюджета)

	2.
	Объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта внутригородских, внутрипоселковых и межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	4523,0
	-
	3903,3
	619,7

Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010 – 2015 года» по результатам за 2012 год

	N
п/п
	Наименование
показателей
        результативности
	Единица
измере-
ния
	Ожидаемые значения целевых
показателей,
предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2010 год
	2011

год

	2012

год

	2013
год

	2014

год

	2015

год
	2010

 год

	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	2012
 год

	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	2013
 год

	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	100
	0
	100
	0
	-
	-

	2.
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	100
	79
	79
	79
	79
	79
	79
	0
	79
	79
	79
	0

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	100
	10
	79
	79
	79

Оценка эффективности долгосрочной целевой программы

Программа эффективна, так как позволяет сохранять на прежнем уровне  целевые показатели муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2015 годы» в Богоявленском сельском поселении в условиях недофинансирования затрат на дорожное хозяйство.